
 

INFORME SECRETARIAL: A Despacho del señor Juez el presente proceso, 

informándole que mediante fijación en lista que trata el Art. 110 del CGP, el día 3 de 

mayo de 2021, se procedió a correr traslado a la parte demandada de la liquidación 

del crédito e intereses presentada por la parte demandante, quien durante este 

término guardó silencio; se observa que el día de inicio de cobro de intereses 

moratorios no corresponde con el que termina la anterior liquidación. Sírvase 

Proveer. 

 
Supía, 10 de mayo de 2021 
 
 
(ORIGINAL FIRMADO) 
ERIKA MARIANA MARÍN COLORADO 
SECRETARIA 

 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SUPIA-CALDAS  

Interlocutorio N° 340 

 

Diez (10) de mayo de dos mil veintiuno (2021). 
 
Referencia: 
Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 
Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:  YULY MARCELA HERNÁNDEZ RÍOS 
Radicado:  2018-00373-00 

 

 

De conformidad con el art. 446-3 del Código General del Proceso, procede el 

Juzgado a modificar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante, 

previo los siguientes 

 

CONSIDERACIONES: 

 

De la liquidación del crédito presentada por la demandada, se observa que los 

intereses están calculados ligeramente por encima de lo establecido por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, por lo tanto se hace necesario entrar a 

modificarla de la siguiente manera; 

 

 



 

Periodo de liquidación    1 
   

CAPITAL  $          4.000.000,00  

        
  

    
    Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a  Intereses  Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual mensual Aplicar   Imputados   

               $          4.000.000,00  

1018/19 ago-19 19,32 2,143% 30  $                 85.736,00     $                       4.085.736,00  

               $                       4.085.736,00  

1145/19 sep-19 19,32 2,143% 30  $                 85.736,00     $                         4.171.472,00  

               $                         4.171.472,00  

1293/19 oct-19 19,10 2,122% 30  $                 84.864,00     $                       4.256.336,00  

               $                       4.256.336,00  

1474/19 nov-19 19,03 2,115% 30  $                 84.600,00     $                       4.340.936,00  

               $                       4.340.936,00  

1603/19 dic-19 18,91 2,103% 30  $                  84.108,00     $                       4.425.044,00  

               $                       4.425.044,00  

1768/19 ene-20 18,77 2,089% 30  $                 83.564,00     $                       4.508.608,00  

               $                       4.508.608,00  

0094/20 feb-20 19,06 2,118% 30  $                 84.704,00     $                        4.593.312,00  

               $                        4.593.312,00  

0205/20 mar-20 18,95 2,107% 30  $                 84.280,00     $                       4.677.592,00  

               $                       4.677.592,00  

0351/20 abr-20 18,69 2,081% 30  $                 83.244,00     $                       4.760.836,00  

               $                       4.760.836,00  

0437/20 may-20 18,19 2,031% 30  $                  81.248,00     $                       4.842.084,00  

               $                       4.842.084,00  

0505/20 jun-20 18,12 2,024% 30  $                 80.952,00     $                       4.923.036,00  

               $                       4.923.036,00  

0605/20 jul-20 18,12 2,024% 30  $                 80.952,00     $                       5.003.988,00  

               $                       5.003.988,00  

0685/20 ago-20 18,29 2,041% 30  $                  81.648,00     $                       5.085.636,00  

               $                       5.085.636,00  

0769/20 sep-20 18,35 2,047% 30  $                  81.888,00     $                        5.167.524,00  

               $                        5.167.524,00  

0869/20 oct-20 18,09 2,021% 30  $                 80.832,00     $                       5.248.356,00  

               $                       5.248.356,00  

0947/20 nov-20 17,84 1,996% 30  $                 79.828,00     $                        5.328.184,00  

               $                        5.328.184,00  

1034/20 dic-20 17,46 1,957% 30  $                 78.299,00     $                       5.406.483,00  

               $                       5.406.483,00  

1215/21 ene-21 17,32 1,943% 30  $                 77.728,00     $                         5.484.211,00  

           $                                 -       $                         5.484.211,00  

0064/21 feb-21 17,64 1,966% 30  $                 78.620,00     $                        5.562.831,00  

           $                                 -       $                        5.562.831,00  

0161/21 mar-21 17,41 1,952% 30  $                 78.092,00     $                       5.640.923,00  

           $                                 -       $                       5.640.923,00  

0305/21 abr-21 17,31 1,942% 30  $                 77.688,00     $                          5.718.611,00  

           $                                 -       $                          5.718.611,00  

0407/21 may-21 17,22 1,933% 9  $                  23.197,00     $                        5.741.808,00  

           $                                 -       $                        5.741.808,00  

   
0  $  1.741.808,00  $ 0,00  $                        5.741.808,00  

 

 

 

Periodo de liquidación    2 
   

CAPITAL  $           1.199.529,00  

        
  

    
    Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a  Intereses  Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual mensual Aplicar   Imputados   

               $           1.199.529,00  



1018/19 ago-19 19,32 2,143% 30  $                   25.711,00     $                        1.225.240,00  

               $                        1.225.240,00  

1145/19 sep-19 19,32 2,143% 30  $                   25.711,00     $                         1.250.951,00  

               $                         1.250.951,00  

1293/19 oct-19 19,10 2,122% 30  $                 25.449,00     $                        1.276.400,00  

               $                        1.276.400,00  

1474/19 nov-19 19,03 2,115% 30  $                 25.370,00     $                         1.301.770,00  

               $                         1.301.770,00  

1603/19 dic-19 18,91 2,103% 30  $                 25.222,00     $                        1.326.992,00  

               $                        1.326.992,00  

1768/19 ene-20 18,77 2,089% 30  $                 25.059,00     $                         1.352.051,00  

               $                         1.352.051,00  

0094/20 feb-20 19,06 2,118% 30  $                  25.401,00     $                        1.377.452,00  

               $                        1.377.452,00  

0205/20 mar-20 18,95 2,107% 30  $                 25.274,00     $                        1.402.726,00  

               $                        1.402.726,00  

0351/20 abr-20 18,69 2,081% 30  $                 24.963,00     $                        1.427.689,00  

               $                        1.427.689,00  

0437/20 may-20 18,19 2,031% 30  $                 24.365,00     $                        1.452.054,00  

               $                        1.452.054,00  

0505/20 jun-20 18,12 2,024% 30  $                 24.276,00     $                        1.476.330,00  

               $                        1.476.330,00  

0605/20 jul-20 18,12 2,024% 30  $                 24.276,00     $                        1.500.606,00  

               $                        1.500.606,00  

0685/20 ago-20 18,29 2,041% 30  $                 24.485,00     $                         1.525.091,00  

               $                         1.525.091,00  

0769/20 sep-20 18,35 2,047% 30  $                 24.557,00     $                        1.549.648,00  

               $                        1.549.648,00  

0869/20 oct-20 18,09 2,021% 30  $                 24.240,00     $                        1.573.888,00  

               $                        1.573.888,00  

0947/20 nov-20 17,84 1,996% 30  $                 23.939,00     $                        1.597.827,00  

               $                        1.597.827,00  

1034/20 dic-20 17,46 1,957% 30  $                 23.480,00     $                         1.621.307,00  

               $                         1.621.307,00  

1215/21 ene-21 17,32 1,943% 30  $                 23.309,00     $                         1.644.616,00  

           $                                 -       $                         1.644.616,00  

0064/21 feb-21 17,64 1,966% 30  $                 23.577,00     $                         1.668.193,00  

           $                                 -       $                         1.668.193,00  

0161/21 mar-21 17,41 1,952% 30  $                  23.418,00     $                           1.691.611,00  

           $                                 -       $                           1.691.611,00  

0305/21 abr-21 17,31 1,942% 30  $                 23.297,00     $                         1.714.908,00  

           $                                 -       $                         1.714.908,00  

0407/21 may-21 17,22 1,933% 9  $                   6.956,00     $                         1.721.864,00  

           $                                 -       $                         1.721.864,00  

   
0  $     522.335,00  $ 0,00  $                         1.721.864,00  

 
Intereses moratorios  CAPITAL 1 $ 1.741.808,00 

Intereses moratorios  CAPITAL 2 $ 522.335,00 

Valor total liquidación anterior $ 8.247.149,00 

    
TOTAL ADEUDADO $ 10.511.292,00 

 

 

 

SON: DIEZ MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS 
PESOS MCTE. 
 
 
Por lo expuesto, EL JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SUPIA, CALDAS,  
 
 



R E S U E L V E: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación presentada por la parte demandante, en el 
presente proceso EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA promovido por BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA en contra de YULY MARCELA HERNÁNDEZ RÍOS, 
conforme lo expresado en la parte motiva.  
 
 
SEGUNDO: APROBAR la anterior liquidación de crédito 
 
 
TERCERO.- Se ordena la entrega de dineros al demandante hasta concurrencia del 
valor liquidado y el cumplimiento total de la obligación. 

 
 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE 
 
 
 

 
(ORIGINAL FIRMADO) 

MARLON ANDRÉS GIRALDO RODRÍGUEZ  
JUEZ 

 
 
 NOTIFICACIÓN POR ESTADO 

 
La providencia anterior se notifica en el estado 

No. 067 del 11 de mayo de 2021 
 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
ERIKA MARIANA MARÍN COLORADO 

SECRETARIA 

 
 
 
 


